
UCHWAŁA NR XI.80.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach ze struktur Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu, utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy 

Miłoradz pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach oraz nadania mu Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 
i 1649) art. 18 ust. 1 pkt. 5 i art. 51a ust. 1, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690 i 1818), art.9 
ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 
oraz z 2019 r. poz. 730 i 1690) , RADA GMINY MIŁORADZ uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku wyodrębnia się ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miłoradzu dzienny ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi - środowiskowy dom 
samopomocy typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, B – dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, C - dla osób z innymi przewlekłymi zaburzeniami czynności psychicznych oraz D - dla osób ze 
spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi - pod nazwą „Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kończewicach” z siedzibą w: Kończewice 4, 82-213 Miłoradz zwany dalej ŚDS.

2. ŚDS działa w formie jednostki budżetowej Gminy Miłoradz.

3. ŚDS jest jednostką organizacyjną Gminy Miłoradz.

§ 2. ŚDS nadaje się statut, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Pracownicy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłoradzu – Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Kończewicach z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kończewicach na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy.

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2020 roku wyposaża się ŚDS w mienie znajdujące się w ewidencji Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu wykorzystywane przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kończewicach, potwierdzony inwentaryzacją według stanu z dnia 31 grudnia 2019 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 1A908941-7B1D-4E75-B1E5-2A637A9E49C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI.80.2019

RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 października 2019 r.

STATUT
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY

W KOŃCZEWICACH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach jest jednostką organizacyjną Gminy Miłoradz 
powołaną do realizacji zadań zleconych Gminie przez administrację rządową, szczegółowo określonych 
w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego i w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach zwany dalej „ŚDS” działa w szczególności na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2018r. poz. 1878 z późń. 
zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.)

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.);

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.);

7) uchwały Nr XI.80.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 października 2019 r. w sprawie wyodrębnienia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miłoradzu, utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Miłoradz pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach oraz nadania Statutu

8) przepisów niniejszego statutu.

§ 3. ŚDS ma siedzibę w budynku pod adresem: Kończewice 4, 82-213 Miłoradz, stanowiący mienie gminy 
Miłoradz.

§ 4. ŚDS jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy dla osób w nim zatrudnionych.

Rozdział 2.
Cele, zadania i funkcjonowanie ŚDS

§ 5. ŚDS jest placówką wsparcia, dziennego pobytu typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, typu 
B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C - dla osób z innymi przewlekłymi zaburzeniami 
czynności psychicznych oraz typu D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

§ 6. ŚDS jest placówką wsparcia, dziennego pobytu przeznaczoną dla 25 uczestników powyżej 18 roku 
życia. Działa 5 dni w tygodniu conajmiej po 8 godzin dziennie, w tym conajmniej 6 godzin dziennie 
prowadzone są zajęcia terapeutyczne z uczestnikami.

§ 7. Celem działalności ŚDS jest :

1) Stworzenie systemu wparcia społecznego dla uczestników, poprzez wszechstronną integrację, aktywizację 
i pomoc terapeutyczną.

2) Zwiększenie samodzielności i zaradności życiowej oraz stymulacja rozwoju osobowościowego, 
kulturalnego i funkcjonowania społecznego uczestników.

3) Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia.

4) Pomoc uczestnikom w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego.

Id: 1A908941-7B1D-4E75-B1E5-2A637A9E49C7. Podpisany Strona 1



5) Rozwój zainteresowań i umiejętności spędzania czasu wolnego.

6) Współpraca z rodzinami/opiekunami uczestników.

7) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz kształtowanie właściwych postaw społecznych: zrozumienia, 
życzliwości i tolerancji.

§ 8. Zadaniem ŚDS jest:

1) Prowadzenie zajęć terapeutycznych w formie indywidualnych oraz grupowych treningów z zakresu 
samoobsługi i umiejętności społecznych oraz poradnictwa psychologicznego.

2) Przygotowanie dla każdego uczestnika Indywidualnego Planu Postępowania Wspierająco-Aktywizującego 
zgodnie z jego potrzebami, możliwościami psychofizycznymi oraz zainteresowaniami i umiejętnościami.

3) Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych oraz pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych.

4) Dążenie do w miare możliwości pełnej aktywizacji społecznej osób z chorobą psychiczną oraz osób 
z niepełnosprawnością intelektualną poprzez uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym.

5) Umożliwienie uczestnikom spożycie jednego ciepłego posiłku dziennie przygotowanego w trakcie treningu 
kulinarnego.

6) Zapewnienie uczestnikom niezbędnej opieki podczas pobytu w ŚDS.

7) Integracja uczestników ze środowiskiem lokalnym oraz integracja środowiska lokalnego z osobami 
z niepełnosprawnościami.

8) Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi, Kościołem, lokalnymi mediami, placówkami 
oświatowymi oraz innymi ośrodkami wsparcia.

9) Zapewnienie pomieszczeń i wyposażenia niezbędnego do codziennego przebywania uczestników oraz 
prowadzenia zajęć terapeutycznych.

§ 9. ŚDS swoją działalnością obejmuje teren Gminy Miłoradz. Może świadczyć usługi również na rzecz 
innych gmin, pod warunkiem istnienia wolnych miejsc w placówce, na podstawie zawartych porozumień 
między Gminą Miłoradz i innymi gminami.

§ 10. Pobyt w ŚDS jest odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy społecznej.

§ 11. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Wójt Gminy Miłoradz

§ 12. Nadzór merytoryczny i kontrolny w zakresie realizowanych zadań i gospodarki funduszami 
publicznymi na realizację zadań z zakresu opieki społecznej pełni Wydział Polityki Społecznej Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 13. ŚDS zarządza jednoosobowo Kierownik zatrudniony przez Wójta Gminy Miłoradz na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, który jest jednocześnie zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS.

§ 14. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie ŚDS, za realizacje zadań statutowych 
i budżetowych oraz reprezentuje placówkę na zewnątrz.

§ 15. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS wykonuje 
pisemnie upoważniony przez kierownika pracownik.

§ 16. Kierownik ŚDS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy i jest zwierzchnikiem służbowym 
zatrudnionych w ŚDS pracowników.

§ 17. Szczegółowe zasady funkcjonowania ŚDS, warunki uczestnictwa, prawa i obowiązki uczestników 
okraśla Regulamin Organizacyjny ŚDS, tworzony przez Kierownika, w uzgodnieniu z Wojewodą Pomorskim 
i zatwierdzony przez Wójta Gminy Miłoradz.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 18. ŚDS jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową działającą na zasadach okraślonych 
ustawą o finansach publicznych i rachunkowości.

Id: 1A908941-7B1D-4E75-B1E5-2A637A9E49C7. Podpisany Strona 2



§ 19. Działalność ŚDS finansowana jest z budżetu Wojewody Pomorskiego jako zadanie zlecone Gminie 
Miłoradz.

§ 20. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS stanowi plan finansowy.

§ 21. ŚDS może być dofinansowany z:

1) budżetu gminy oraz innych gmin, z których skierowani zostaną uczestnicy na zasadzie porozumienia,

2) innych źródeł np.: projektów, programów współfinansowanych ze środków zewnętrznych itp.

§ 22. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział 4.
Postanowienia ogólne

§ 23. ŚDS używa pieczęci podłużnej, zawierającej podstawowe dane:

pełna nazwę ŚDS, dokładne dane teleadresowe, Regon i NIP.

§ 24. Zmiany w niniejszym Staucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 1A908941-7B1D-4E75-B1E5-2A637A9E49C7. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 pkt 1 oraz art. 5 ust. 1 ustawą z dnia 5 września 2016 roku (Dz. U. X 2016 r. poz. 1583)
o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, środowiskowe domy samopomocy
działające w strukturach ośrodków pomocy społecznej mogą funkcjonować na dotychczasowych zasadach
do dnia 31 grudnia 2019 roku.

W/w ustawa stanowi podstawę do wyodrębnienia ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Miłoradzu, ośrodka wsparcia jakim jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach jako
samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy. Do kompetencji Rady Gminy należy powołanie jednostek
gminy oraz nadawanie im statutu. Wszyscy pracownicy dotychczas zatrudnieni przez Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej na stanowiskach pracy w Środowiskowym Domu Samopomocy, na mocy ustawy
o pracownikach samorządowych oraz przepisów ustawy Kodeks Pracy, staną się pracownikami
Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. Podobnie majątek, który służył do realizacji celów
Środowiskowego Domu Samopomocy, stanie się majątkiem powierzonym przez Gminę Miłoradz dla nowo
utworzonej jednostki.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, utworzonym do realizacji
zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. Funkcjonuje w strukturach Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach został utworzony na
podstawie Uchwały Nr XXXV/265/2006 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach oraz przekazanie prowadzenia Domu
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Miłoradzu.

W zajęciach prowadzonych w domu środowiskowym stosowane są różnorodne formy rehabilitacji min.
treningi: dbałości o wygląd zewnętrzny, higieniczny, praktycznych umiejętności życiowych, umiejętności
społecznych, umiejętności technicznych, kulinarny, spędzania czasu wolnego, ponadto terapia ruchem,
terapia poprzez własną twórczość, edukacja zdrowotna, turystyka i rekreacja, zajęcia świetlicowe
i relaksacyjne. Uczestnicy korzystają ze specjalistycznego poradnictwa terapeuty i pracownika socjalnego.

Wszystkie zadania będą w pełni realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach
funkcjonujący jako odrębna jednostka organizacyjna. Aktualnie budynek i jego wyposażenie spełnia
standardy określone dla tego typu placówek.

Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 1A908941-7B1D-4E75-B1E5-2A637A9E49C7. Podpisany Strona 1




